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„Biuletyn” , który Państwo czytacie jest drugim numerem pisma. Z informacji, które do nas dotarły 
pismo to spotkało się z dużą sympatią. Podkreślano, że nareszcie będzie wydawane pismo, które za zada
nie ma informowanie o życiu naszej Gminy ze źródeł wiarygodnych.

Tak będzie. Będziemy informowali o postanowieniach Rady, dżiałaniach Zarządu i pracy Urzędu 
oraz placówek im podległych. Każdy mieszkaniec znajdzie w „Biuletynie” to wszystko, co naszym zda
niem winno go zainteresować.

Nakład obecnego numeru wynosi 2.000 egz. Kolportujemy go poprzez sieć placówek handlowych na 
terenie miasta i miejscowości wiejskich.

Przypomnijmy na koniec, „Biuletyn” wydawany jest raz w m-cu. Jest to pismo bezpłatne i takie po
zostanie.
| „Biuletyn Mosiński” jest pismem, w którym nie tylko mają być zamieszczane informacje urzędowe.

Również będą się ukazywały materiały z życia Szkół i przedszkoli, Ośrodka Kultury i Sportu, wszel
kich Stowarzyszeń, Zakładu Usług Komunalnych itp.

Poza oficjalnym wystąpieniem do tych placówek, tą drogą prosimy o nadsyłanie materiałów, które 
upowszechnią i przybliżą mieszkańcom działania tych instytucji. „Biuletyn” na to czeka.

NIE DOSZŁO DO WYBORU 
BURMISTRZA

Podczas ostatniej Sesji Rady Gminy w dniu 
8 grudnia br., która odbyła się w Ośrodku Kultury 
jednym z punktów porządku dziennego miał być 
wybór nowego Burmistrza Gminy.

Na sali przebywał kandydat na tą funkcję.
Aby wybór nastąpił musi być obecnych na sali 

minimum 21 radnych. Sesję w trakcie jej trwania 
opuściło 8 radnych, protestując po podjęciu de
cyzji przez większość Rady aby nie rozszerzać po
rządku obrad. Na sali pozostało 18 radnych. 
W tej sytuacji do wyboru Burmistrza nie doszło.

DECYZJA
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

Wojewoda Poznański po zapoznaniu się z mate
riałami i uchwałami z Sesji Rady Gminy, która 
odbyła się 27 i 29 października br. podczas której 
odwołano poprzedni Zarząd Gminy oraz z Sesji, 
która odbyła się 5 listopada br., gdzie dokonano 
wyboru nowego Zarządu Gminy stwierdził, że od
wołanie jak i powołanie nowego Zarządu było zgod
ne z obowiązującym prawem.

Wojewoda Poznański Pan dr Włodzimierz Łęcki 
życzy nowemu Zarządowi wielu sukcesów w pracy 
dla dobra naszej Gminy.
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Wszystkim mieszkańcom naszej Gminy 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku 1993
wielu radosnych chwil, szczęścia, pomyślności
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WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO  
RADY GMINY

Ustawowy skład Rady Gminy to 31 radnych.
Po śmierci śp. Bolesławy Prusak wygasł mandat 

w okręgu wyborczym nr 27, który obejmuje Dy- 
maczewo Nowe i Stare.

W ostatnim czasie wygasł mandat radnego Ed
warda Baraniaka — okręg wyborczy nr 5 w Mo
sinie obejmujący ul. Brzoskwiniową, Dembow
skiego, Gruszkową, Jabłkową, Jagodową, Łąkową, 
Piaskową, Porzeczkową, Skrajną i Wiosny Ludów 
oraz Dionizego Piątkowskiego — okręg wyborczy 
nr 11 w Mosinie obejmujący ul. Olchową, Skrytą, 
Strzelecką i Wierzbową.

E. Baraniak i D. Piątkowski zrzekli się mandatu 
Pozostają więc trzy okręgi wyborcze, które nie ‘ 
mają reprezentantów w Radzie.

W związku z tym dokonane zostaną wybory 
uzupełniające w tych okręgach.

W porozumieniu z Wojewódzkim Komisarzem 
Wyborczym wstępnie ustalono, że wybory w tych 
okręgach odbędą się 14 lutego 1993 roku. Bliżej 
o tym napiszemy w styczniowym numerze „Biule
tynu” .

KORESPONDENCJA

Dobre, rzetelne informowanie, to podstawa do 
wspólnego budowania teraźniejszości i przyszłości 
kraju, gminy.

W tym miejscu zwracamy się do wszystkich 
mieszkańców o przysyłanie listów, które będą im
pulsem dla twórczych działań Rady, Zarządu, 
Urzędu Gminy. Zdajemy sobie sprawę, że w funk
cjonowaniu wszystkich służb, które mają pracować 
na rzecz Gminy jest wiele uchybień, które powin
ny być zauważone.

Nie zawsze tak się dzieje. Prosimy zatem o ko
respondencję, która wskaże nasze błędy i przyczyni 
się do lepszej, efektywniejszej pracy.

Samorząd terytorialny to nie tylko Rada, Zarząd 
Gminy, to również Wy Drodzy Państwo, którzy 
tworzycie tą Wspólnotę Samorządową. Bądźmy 
wszyscy odpowiedzialni za los naszej Gminy.

KOLEKTOR KANALIZACYJNY

Informację jakoby realizacja kolektora kanali
zacyjnego w ul. Marcinkowskiego, Wiosny Ludów, 
Gałczyńskiego wg koncepcji racjonalizatorskiej 
miała być kosztowniejsza aniżeli wg projektu 
Biura Projektów Budownictwa Komunalnego, 
pragniemy zdecydowanie zdementować.

Otóż do Aneksu nr 5/91 podpisanego pomiędzy 
wykonawcą „Hydrobudową” a inwestorem dołą
czony jest „Załącznik Nr 1” ’ w którym wymienia 
się wartość prac.
I tak:

kanał 0  600 ul. Marcinkowskiego
— 3 mld 700 min

kanał 0  600 ul. Gałczyńskiego
— 3 mld 900 m!n 

kanał 0  500 ul. Gałczyńskiego
— 1 mld 400 min 

kanał 0  400 ul. Wiosny Ludów
— 2 mld 400 min 

Razem 11 mld 400 min
Do tego należy dodać przebieg kolektora po 

przejściu ul. Sowinieckiej na wysokości ul. Wiosny 
Ludów i dalej na tereny niezabudowane, w przy
bliżeniu wartość ok. 3 mld zł.

Ogółem daje to kwotę 14 mld 400 min zł.
Aneks z załącznikiem został spisany w 1991 r., 

a więc są to ceny sprzed ponad 1 roku.
23 listopada odbył się przetarg ofertowy na rea

lizację projektu technicznego na bazie projektu 
racjonalizatorskiego. Ofertę złożyły cztery znane 
biura projektowe. Po zapoznaniu się z projektem 
racjonalizatorskim biura te miały podać kwotę za 
którą zrealizują projekt oraz koszt związany 
z realizacją kolektora. ”

Budowa kolektora określona przez Poznańskie 
Biuro Budownictwa Przemysłowego została osza
cowana na kwotę

1 mld 508 min zł.
Koszt powyższy nie obejmuje studzienek i prze

pustów pod drogami (przeciski).
Razem jednak koszt nie powinien przekraczać 

3 mld zł.
Natomiast Biuro Projektów „Hydroprojekt” 

określa całkowity koszt na kwotę 3 mld 500 min zł.
Wszystkich zainteresowanych tą wyceną zapra

szamy do Urzędu gdzie znajdują się stosowne do
kumenty.

Porównajmy zatem koszt, 
wg Biura Projektów Budownictwa Komunalnego 

— 14 mld 400 min zł ^
wg projektu technicznego na bazie projektu racjo
nalizatorskiego

ca 3 mld 500 min zł.
Różnica więc — 10 mld 900 min zł.

ZADANIA INWESTYCYJNE

Drogi
—  zakończono modernizację (z wyjątkiem usterek)

ulicy Leszczyńskiej w Mosinie z ułożeniem w 
m. listopadzie masy asfaltobetonowej. Koszt 
ogółem: 1.185 min zł

— zakończono budowę chodników w ulicach:
Poniatowskiego za 111 min zł
Rzeczna — utwardzenie zjazdu za 24 min zł

— wybudowano wiatę przystankową w Rogalmb-
za 37 min zł

Zlecone są częściowe roboty chodnikowe w uli
cach Wiatrowej i Sowińskiego z realizacją finan
sową w r. 93.



W trakcie realizacji jest przebicie ul. Krosiń- 
skiej w Krośnie na co poniesiono już nakłady w 
wys. 8,1 min zł.

Wodociągowanie
W roku 1992 wydatkowano na budowę wodo

ciągów nast. kwoty:
— Nowe Krosno 820,0 min zł
— Czarnokurz 320,0 min zł
— ul. Gałczyńskiego 755,0 min zł
— ul. Strzelecka 1172,0 min zł
— doprowadzenie magistrali wodoc. 

do Pecnej oraz partycypacja ujęcia
wody w Czempiniu 1386,0 min zł

W celu dalszego wodociągowania przygotowano 
dokumentację dla: 
wsi Babki za 15 min zł 
Radzewic — 21 min zł
dla wsi Krosinko za 54,0 min zł i Dymaczewo Stare 
za 25 min zł
dla ul. Jagodowej za 23,6 min zł

Na ukończeniu są dokumentacje na wodociągo- 
wanie dalszych wsi tj., Borkowice, Bolesławiec, 
Drużyna, Nowinki i Daszewice.

Zadania energetyczne.
Przy ul. Leszczyńskiej — Strzeleckiej wybu

dowano (budynek) trafostację za 133,5 min zł. Do 
wykończenia w r. 1993 pozostanie robót za 30 min
zł.

Wykonano zasilanie boiska sportowego za 5,0 min 
zł.
Kanalizacja i oczyszczalnia

30 października 92 r. zakończono etap prac bu
dowy kolektora sanitarnego w Mosinie na skrzy
żowaniu ulic Sowińskiego — Marcinkowskiego.

Roboty na tym zadaniu w roku 1992 wykonano 
4^^na kwotę 9 mld 789 min zł.

Na dalsze roboty w roku 1993 jest w opracowa
niu dokumentacja techniczna na podstawie której, 
dokonany zostanie przetarg na wykonawstwo robót

Na ukończeniu jest projekt techniczny grupowej 
oczyszczalni ścieków dla Mosiny oraz przepom

powni głównej i kolektorów tłocznych. Do dnia 
dzisiejszego zapłaciliśmy za dokumentację 1.839 
min zł.

Na terenie przyszłej oczyszczalni wykonano w 
ramach robót przygotowawczych terenowe pra:e 
archeologiczne za 105 min zł.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Na administrowanym terenie wpisano do ewi
dencji działalności gospodarczej 2002 podmioty 
gospodarcze. Obecnie działalność prowadzi 1270 
podmiotów różnych branż w tym:
— 452 podmioty uruchomiły działalność handlową 

(sklepy, kioski, hurtownie, handel obwoźny, 
handel obnośny),

— 288 podmiotów uruchomiło zakłady produkcyj
ne wytwarzające różne artykuły związane 
z wyposażeniem mieszkań, obuwie, odzież, ga
lanterię, artykuły spożywcze, napoje chłodzące 
oraz inne przedmioty użytku osobistego,

— 348 podmiotów uruchomiło zakłady usługowe 
(remontowo-budowlane, naprawy pojazdów me
chanicznych, ślusarstwo, naprawy sprzętu rtv, 
gospodarstwa domowego itp.),

— 182 podmioty uruchomiły działalność różnych 
branż.

Działalnością gospodarczą w rozumieniu ustawy 
z dnia 23.121988 r. jest działalność wytwórcza, bu
dowlana, handlowa i usługowa prowadzona w ce
lach zarobkowych i na własny rachunek podmiotu 
prowadzącego taką działalność.

Podmiotem gospodarczym prowadzącym dzia
łalność gospodarczą może być osoba fizyczna, osoba 
prawna a także jednostka organizacyjna nie mająca 
osobowości prawnej, utworzona zgodnie z przepi
sami prawa, jeżeli jej przedmiot działania obejmu
je prowadzenie działalności gospodarczej.

Osoby zamierzające uruchomić działalność gos
podarczą zapraszamy do tut. Urzędu pokój nr 15 
celem zapoznania z przepisami dot. działalności 
gospodarczej.

KOMITET OBYWATELSKI 
W MOSINIE

Pragniemy poinformować, że na terenie gminy 
Mosina utworzono Komitet Obywatelski jako au
tonomiczne koło Komitetu Obywatelskiego Woje
wództwa Poznańskiego, który został zarejestrowa
ny jako Stowarzyszenie postanowieniem Sądu Wo
jewódzkiego w Poznaniu, uzyskując tym samym 
osobowość prawną.

Komitet Obywatelski w Mosinie jest nową formą 
organizacyjną, jednakże w swoich celach i zada
niach nawiązuje do działalności Obywatelskiego 
Komitetu Samorządowego (OKS) z okresu wybo
rów do władz samorządowych w roku 1990.

Utworzenie Komitetu Obywatelskiego w Mosinie 
jest wyrazem obywatelskiej troski przede wszy
stkim o dobro miasta, gminy i ich mieszkańców. 
Głównym celem jest stworzenie forum obywatel
skiego dla wymiany informacji między władzami 
samorządowymi, a społeczeństwem oraz umożliwie
nie dyskusji nad programem działalności samorzą
du i przekazywanie opinii obywateli do Rady 
Gminy.

Zadania te stają się szczególnie aktualne w świet
le ostatnich wydarzeń w naszej gminie.

Deklarację przystąpienia do Komitetu Obywa
telskiego można składać oraz zapoznać się ze sta
tutem — w każdy wtorek, w godz. 18.00— 19.00 
w Izbie Muzealnej przy ul. Niezłomnych w Mosinie.

Za Zarząd
Komitet Obywatelski w Mosinie 

<— ) Bogusław Kopczyński



OPIEKA SPOŁECZNA JUBILEUSZ W OŚWIACIE

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie jako sa
modzielna jednostka organizacyjna działa od 
1 czerwca 1990 r.

W dniu 23.01.1991 r. Kierownik Ośrodka został 
upoważniony przez Radę Gminy do wydawania 
decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń 
pomocy społecznej.

Ośrodek działa w oparciu o Ustawę z 29 listopada 
1990 r., znowelizowaną 1.08.1992 r. Pomoc spo
łeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których ne są w stanie pokonać wykorzystując 
własne środki, możliwości i uprawnienia.

Formy pomocy społecznej są bardzo różnorodne: 
pieniężne, rzeczowe, opiekuńcze. W przypadku 
kiedy nie ma pewności, że przyznana pomoc w 
formie pieniężnej zostanie wykorzystana zgodnie 
z przeznaczeniem — pomocy udzielamy w formie 
rzeczowej np. opału czy odzieży.

W bieżącym roku z pomocy społecznej na terenie 
gminy skorzystało 530 rodzin.

Z budżetu centralnego wydano na ten cel kwotę
1.013.721.000, — zł a z budżetu Gminy 286.641.000,— 
(stan na 17.12.92 r.).

Następujące formy pomocy społecznej:
— zasiłki stałe dla inw. I i II gr. bez własnych 

środków utrzymania; korzysta 35 osób
— zasiłki okresowe z powodu niskiego dochodu +- 

długotrwała choroba, niepełnosprawność; sko
rzystało 30 rodzin '

— pomoc na wydatki mieszkaniowe; skorzystało 
485 rodzin

— zapewnienie pomocy usługowej 11 osobom w 
ramach zadań zleconych Gminie

zostały zrealizowane ze środków budżetu central
nego.

Z budżetu Gminy na zasiłki z pomocy społecz
nej w ramach zadań własnych wydano kwotę
286.641.000, — zł (stan na 17.12.92 r.), którą prze
znaczono na:
— pomoc na zakup opału dla 60 rodzin
— pomoc na zakup żywności dla 34 rodzin
— pomoc na zakup art. szkolnych dla 55 rodzin
— partycypowanie w kosztach za pobyt dzieci w 

przedszkolu dla 17 rodzin
—  opłacenie pomocy usługowej dla osób samot

nych — obecnie 10 środowisk.
W sierpniu br. zorganizowano na terenie Ogród

ków Działkowych wzorem ubiegłego roku wczasy 
dla 26 podopiecznych tut. Ośrodka. Współpraca 
z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Poz
naniu pozwoliła na udzielenie 105 rodzinom pomo
cy w formie odzieży używanej, środków higieny 
osobistej.

Na codzień współpracujemy z:
— Związkiem Kombatantów Rzeczypospolitej i 

Byłych Więźniów Politycznych
— Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
;— ze szkołami: kontakt z pedagogiem szkolnym,

który zgłasza potrzeby objęcia pomocą spo
łeczną dzieci z zagrożonych środowisk.

Dotychczas do tut. Ośrodka nie wpłynęło żadne 
odwołanie od wydanej decyzji w zakresie świad
czeń pomocy społecznej.

W bieżącym roku pracownicy oświaty, nauczy
ciele i wychowawcy, pracownicy administracji 
i obsługi szkół i przedszkoli gminy Mosina — 
obchodzili jubileusze wieloletniej (20, 25, 30 i 35 
letniej) pracy zawodowej.

Przewidziane w ustawie „KARTA NAUCZY
CIELA” nagrody jubileuszowe otrzymali Panie 
i Panowie:

— Sz. P. nr 3
li

— Sz. P. w Czapurach
— Sz. P. w Pecnej
— Sz. P. w Rogalinie

— Sz. P. w Krośnie
— Przedszkole nr 1

Balbina Tarczyńska —  Sz. P. nr 1
Danuta Białas — Sz. P. nr 2
Bogumiła Szuman 
Lucyna Szymańska 
Krystyna Żurawska 
Grażyna Idziak 
Maria Jabłecka 
Stanisław Nowicki 
Maria Olejniczak 
Ryszard Bińkowski 
Janina Kurek 
Marianna Żabińska 
Eugenia Sójka 
Maria Szymańska 
Agnieszka Labrzycka 
Maria Mizerna 
Maria Małecka 
Grażyna Górna 
Jerzy Szłapka — —,,—
Krystyna Halaburda — —„—
Stanisława Wojciechowska — Przedszkole nr 2
Henryk Rożek — Przedszkole nr 3
Janina Prałat -— Przedszkole nr 4
Teresa Kurzawa — Ognisko Pracy

Pozaszkolnej
Leokadia Przybył — ZEAS w Mosinie

Wszystkim jubilatom składamy serdeczne gra
tulacje i podziękowania za dotychczasową pracę 
dydaktyczno-wychowawczą oraz najlepsze życze
nia zdrowia i osobistej pomyślności.

Jesteśmy przekonani, że wyniki tej pracy za
owocują we właściwym przygotowaniu naszej 
młodzieży do dalszej nauki i przyszłej pracy oraz 
w obywatelskiej postawie w obecnym i dorosłym 
życiu.

W następnym „Biuletynie”
— zajmiemy się próbą podsumowania dokonań 

Samorządu w 1992 r.
— Wybory uzupełniające do Rady Gminy
— Informacje z Referatów Urzędu Gminy
— Oświata, Kultura i Sport w Gminie

„Biuletyn Mosiński” wydaje Rada Gminy w Mosinie. 
Materiały w niniejszym Biuletynie zostały opraco

wane przez Jana Marciniaka, Marka Dudka, Jana 
Jankowskiego, Zdzisława Mikołajczaka, Bogusława 
Kapczyńskiego, Marię Bittner, Aleksandrę Szłapińską, 
Barbarę Lulkę.


